Уведомление работника о переходе

на электронную трудовую книжку

В связи с обязательным переходом на электронные трудовые книжки, в соответствии со

статьей 66 ТК РФ уведомляем Вас, что с 01.01.2021 года ООО «Группа инженерно-технического

сопровождения строительства» осуществляет обязательный переход на электронные трудовые

книжки. Сведения о вашей трудовой деятельности будут формироваться в электронном виде,

путем передачи данных в ПФР. По защищенным каналам связи.

Сведения в электронном виде будут формироваться в разрезе следующей информации:

•  Место работы.

•  Периоды работы.

•  Должность (специальность, профессия).

•  Квалификация (разряд, класс, категория, уровень квалификации).

•  Даты приема, увольнения, перевода на другую работу.

•  Основания прекращения трудового договора.

Получить информацию о трудовой деятельности Вы сможете:

1. У последнего работодателя. На основании письменного заявления будет сформирована

выписка о трудовой деятельности в ООО «Группа инженерно-технического сопровождения

строительства».

2. В ПФР или МФЦ. При личном обращении в представительство ведомства будет

сформирована полная выписка о трудовой деятельности.

3. Через личный кабинет ПРФ или портал Госуслуги - будет сформирована электронная

выписка о трудовой деятельности заявителя.

Просим Вас принять решение о сохранении ведения бумажной трудовой книжки с 2021

года, либо об отказе. Вам необходимо уведомить работодателя о принятом решении в

письменном виде, путем подачи собственноручного заявления в отдел кадров.

Адрес для почтовых отправлений: 628661, ХМАО-Югра, город Покачи, ул. Весенняя, дом 15.

Приложение: Информация ПФ РФ "О введении с 2020 года электронной трудовой книжки".

Директор  К.А. Атарщикова

Экземпляр уведомления работника о переходе на электронную трудовую книжку мною получен.

____________________/____________________________«___» _________ 20__ г.